artigo serão proporcionais à razão de 24,86/35 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 24 anos, 10 meses e 17 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizados como base para as contribuições no valor total de R$ 
2.964,29 (dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos) 
mensais, nos termos do Processo n.º. 5.639921-6/2014. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 14 de janeiro de 2014. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 18,82/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 18 anos, 10 meses e 01 dia, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
1.759,13 (hum mil, setecentos e cinquenta e nove reais e treze centavos) mensais, nos 
termos do Processo n.º  5.869.276-0/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do 
mês  de  fevereiro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

91774-01, aposentada no cargo de Médico, Grau IV, Padrão “N”, por ter implementado 
os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.973,25 (quatro mil, novecentos e setenta e três e vinte e cinco reais); Gratificação de 
Maturação Profissional: R$ 994,65 (novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e 
cinco centavos) Quinquênios (06): R$ 2.983,95 (dois mil, novecentos e oitenta e três 
reais e noventa e cinco centavos), nos termos do Processo n.º. 5.928.852-1/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do  
mês  de  fevereiro  de  2015. 

PAULO GARCIA

[...]

aposentada no cargo Técnico em Saúde, Grau II, Referência “G”, por ter sido 
considerado definitivamente incapaz para o serviço público.  

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.294,98 (hum mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos); 
Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento: R$ 258,99 (duzentos e cinquenta e oito 
reais e noventa e nove e centavos) e Quinquênios (02): R$ 259,00 (duzentos e 
cinquenta e nove reais), nos termos dos Processos n.ºs 5.934.239-8/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 10  dias  do 
mês  de  fevereiro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

Certifico que a 1ª via foi assinada pelo Prefeito

[...]

aposentado no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “G” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.052,80 (três mil, cinquenta e dois reais e oitenta centavos); Adicional de 
Titularidade; R$ 305,28 (trezentos e cinco reais e vinte e oito centavos) e Quinquênios 
(05): R$ 1.526,40 (um mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos), nos termos do 
Processo n.º.  1.032.161-1/1996, 5.705.914-1/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.